СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
№ 154 от 12.11.2018 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Абзац 2 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в редакции следующего содержания:

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).»

2. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в редакции следующего содержания:

«0,1 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";»

2. Решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в здании администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в течении 7 дней с момента принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения

Первомайский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район
Республики Башкортостан                                                       М.Г.Макаренко
22 ноября  2019 г

№ 19
с. Первомайское